(17) For. vnic. tit. *Quod Regens* Officium Guber. &c. fol. 18. col. 4. que dicit: *Quia secundum Forum in penis corporalibus infligendis, non eodem modo puniuntur, nec puniri debent Nobiliores quemadmodum inferiores, sed que expediens Reipublice, per tales Officia regi, & exerceri aduersus quos, si contra Foros, privilegia, libertates, & consuetudines Regni, per eosdem factum fuerit, seu etiam iudicatum pene condigne insurgant, ut sic toti Reipublice, & communi populo, super conseruatione predictorum sic provisum. Cumque Officium Gubernationis Aragonum, maius alijs Officijs nostri Regni existat, & quia Nos ab aliquo tempore cuncta habuimus, & habemus in te de re, & vacare circa regimen & statum aliorum Regnorum. & occasione absentie nostra, Gubernatores qui pro tempore fuerunt Aragonum, qui fuerunt persona Magni status, & regerunt dictum Officium conati fuerunt per se, & alios frangere Foros... Et si ad id de decenti remedio non prouideretur, possent dictum Regnum, & Gentes ipsas in magnum damnum, & irreparabilem destructionem devenire; & in Curijs Aragonum conuenit talibus, & similibus preiudicijs, & damnis prouideri... Idcirco Nos Rex, prae dictis de voluntate, & assensu omnium Prelatorum Religiosorum, Nobilium, Mesnadoriorum, Militum, & Procuratorum Civitatum, Villarum, & aliorum Locorum totius Regni Aragonum, qui ad hanc Curiam conuenerunt. Statuimus, & ordinamus in perpetuum, quod deinceps Officium Gubernationis, seu Procurationis Generalis, regatur, & regi debeat per Militem naturalem, & domiciliatum in Aragonia, qui utatur, debeat, & habeat uti dicto Officio, & habeat exercitium iurisdictionis Civilis, & Criminalis eiusdem. Sic quod Gubernator, seu Procurator Generalis dicti Regni de dicto Regimine, & exercitio iurisdictionis Civilis, & criminalis non se intromittat, nec se intrumittere possit in futurum, &c.*

(18) For. i. tit. De Iudicijs, fol. 45. & For. 4. tit. De Regentibus, &c. fol. 20.

Este segundo estado del exercicio de la jurisdicció duró hasta las Cortes del año 1348. que celebró en Zaragoza el Señor Rey D. Pedro el II. en las quales se dispuso por Fuero (17) que cessasse en adelante toda la jurisdiccion, que exercia en el Reyno el Governador, o Procurador General de su Magestad, y que no pudiesse jamas introducirse en ella, sino que en adelante se administrasse tan solamente por vn Cavallero, que no fuesse Noble, a fin de quedar sugeto a las penas corporales, (de las quales se excluyen los Nobles) en caso de contravenir a los Fueros: quedandole el nombre de Regente el Oficio de la General Governacion, como Juez principal ordinario, (18) y vniversal del Reyno, y no como Substituto del Governador.